
  

 
 
 
 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ        
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 
ΓΕΝ. Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝ. ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
& ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ       
Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ & ΥΠΟΔΟΜΩΝ      
ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ   
Πληροφορίες: Ε. Ασπρουλάκη 
E-mail: e.asproulaki@ypes.gr     
Τηλέφωνο: 2131361691 
Ταχ. Δ/νση: Σταδίου 31, 10183 Αθήνα 
 
 
 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
Η ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

 
ΘΕΜΑ: Ενεργοποίηση δικαιώματος προαίρεσης της Διακήρυξης ανοικτού ηλεκτρονικού 
διαγωνισμού κάτω των ορίων, μέσω ΕΣΗΔΗΣ, του έργου «Υπηρεσίες συσκευασίας και 
μεταφοράς εντύπων και υλικών» (2ο τμήμα), επιλογής αναδόχου για την παροχή υπηρεσιών 
συσκευασίας και μεταφοράς εντύπων και υλικών για την διενέργεια των εξετάσεων κτήσης 
του Πιστοποιητικού Επάρκειας Γνώσεων για Πολιτογράφηση, της Γενικής Γραμματείας 
Ιθαγένειας. 
 

Έχοντας υπόψη: 
 
1. τις διατάξεις όπως αυτές ισχύουν:  
 
1.1 του Κανονισμού (ΕΕ) 2016/679 του ΕΚ και του Συμβουλίου, της 27ης Απριλίου 2016, για 
την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας των δεδομένων 
προσωπικού χαρακτήρα και για την ελεύθερη κυκλοφορία των δεδομένων αυτών και την 
κατάργηση της οδηγίας 95/46/ΕΚ (Γενικός Κανονισμός για την Προστασία Δεδομένων) 
(Κείμενο που παρουσιάζει ενδιαφέρον για τον ΕΟΧ) OJ L 119,  

1.2 του ν. 4919/2022 (Α΄71) «Σύσταση εταιρειών μέσω των Υπηρεσιών Μιας Στάσης (Υ.Μ.Σ.) 
και τήρηση του Γενικού Εμπορικού Μητρώου (Γ.Ε.ΜΗ.) Ενσωμάτωση της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1151 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 20ής Ιουνίου 2019 για 
την τροποποίηση της Oδηγίας (ΕΕ) 2017/1132, όσον αφορά τη χρήση ψηφιακών εργαλείων 
και διαδικασιών στον τομέα του εταιρικού δικαίου (L 186) και λοιπές επείγουσες διατάξεις».  

 
1.3. του ν. 4735/2020 (Α΄197) «Τροποποίηση του Κώδικα Ελληνικής Ιθαγένειας, νέο πλαίσιο 
επιλογής διοικήσεων στον δημόσιο τομέα, ρύθμιση οργανωτικών θεμάτων της Γενικής 
Γραμματείας Ιθαγένειας και της Γενικής Γραμματείας Ανθρώπινου Δυναμικού Δημόσιου 

Αθήνα,  20/10/2023 
Αρ. Πρωτ.: 90098 

Προς: Απόστολος Αθ. Γιαννακέλης 
«AIOLOS TEAM» 
info@aiolosteam.com  

 
 
 

mailto:e.asproulaki@ypes.gr
mailto:info@aiolosteam.com


ΑΔΑ: 9ΩΑΡ46ΜΤΛ6-7ΨΠ



  

Τομέα του Υπουργείου Εσωτερικών, ρυθμίσεις για την αναπτυξιακή προοπτική και την 
εύρυθμη λειτουργία των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης και άλλες διατάξεις».  
 
1.4 του ν. 4727/2020 (Α’ 184) «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική 
Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) – Ηλεκτρονικές 
Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972 και άλλες 
διατάξεις»,  

1.5 του ν. 4700/2020 (Α’ 127) «Ενιαίο κείμενο Δικονομίας για το Ελεγκτικό Συνέδριο, 
ολοκληρωμένο νομοθετικό πλαίσιο για τον προσυμβατικό έλεγχο, τροποποιήσεις στον 
Κώδικα Νόμων για το Ελεγκτικό Συνέδριο, διατάξεις για την αποτελεσματική απονομή της 
δικαιοσύνης και άλλες διατάξεις» και ιδίως των άρθρων 324-337.  
1.20.  του ν. 2859/2000 (Α’ 248) «Κύρωση Κώδικα Φόρου Προστιθέμενης Αξίας»  

1.6 του ν. 4635/2019 (Α’167) « Επενδύω στην Ελλάδα και άλλες διατάξεις» και ιδίως των 
άρθρων 85 επ.  

1.7 του ν. 4624/2019 (Α’ 137) «Αρχή Προστασίας Δεδομένων Προσωπικού Χαρακτήρα, μέτρα 
εφαρμογής του Κανονισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 
Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 για την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της 
επεξεργασίας δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα και ενσωμάτωση στην εθνική νομοθεσία 
της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/680 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης 
Απριλίου 2016 και άλλες διατάξεις»,  

1.8  του ν. 4622/2019 (Α’ 133) «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία & διαφάνεια της 
Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων & της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» και ιδίως του 
άρθρου 37  

1.9  του ν. 4601/2019 (Α’ 44) «Εταιρικοί μετασχηματισμοί και εναρμόνιση του νομοθετικού 
πλαισίου με τις διατάξεις της Οδηγίας 2014/55/ΕΕ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 
Συμβουλίου της 16ης Απριλίου 2014 για την έκδοση ηλεκτρονικών τιμολογίων στο πλαίσιο 
δημόσιων συμβάσεων και λοιπές διατάξεις»  

1.10 του ν. 4412/2016 (Α’ 147) “Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 
(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)»  

1.11 του ν. 4314/2014 (Α’ 265) «Α) Για τη διαχείριση, τον έλεγχο και την εφαρμογή 
αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2014−2020, Β) Ενσωμάτωση 
της Οδηγίας 2012/17 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 13ης Ιουνίου 
2012 (ΕΕ L 156/16.6.2012) στο ελληνικό δίκαιο, τροποποίηση του ν. 3419/2005 (Α' 297) και 
άλλες διατάξεις»  
1.12 του ν. 4270/2014 (Α’ 143) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας 
(ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) – δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις»  

1.13  της παρ. Ζ του Ν. 4152/2013 (Α’ 107) «Προσαρμογή της ελληνικής νομοθεσίας στην 
Οδηγία 2011/7 της 16.2.2011 για την καταπολέμηση των καθυστερήσεων πληρωμών στις 
εμπορικές συναλλαγές»,  

1.14 του ν. 4013/2011 (Α’ 204) «Σύσταση ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων 
και Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων…»,  

1.15 του άρθρου 68 του ν. 3863/2010 (Α΄ 115)  

1.16 του ν. 2690/1999 (Α’ 45) «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες 
διατάξεις» και ιδίως των άρθρων 1,2, 7, 11 και 13 έως 15,  



ΑΔΑ: 9ΩΑΡ46ΜΤΛ6-7ΨΠ



  

1.17 του ν. 2121/1993 (Α’ 25) «Πνευματική Ιδιοκτησία, Συγγενικά Δικαιώματα και Πολιτιστικά 
Θέματα»,  

1.18 το π.δ. 141/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Eσωτερικών» (ΦΕΚ 180 Α'), όπως ισχύει.  

1.19 του π.δ. 39/2017 (Α’ 64) «Κανονισμός εξέτασης προδικαστικών προσφυγών ενώπιων της 
Α.Ε.Π.Π.»  

1.20 του π.δ. 80/2016 (Α’ 145) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες» 1 

1.21 του π.δ 28/2015 (Α’ 34) «Κωδικοποίηση διατάξεων για την πρόσβαση σε δημόσια 
έγγραφα και στοιχεία»  

1.22 της αριθμ. 63446/2021 Κ.Υ.Α. (B’ 2338/02.06.2020) «Καθορισμός Εθνικού Μορφότυπου 
ηλεκτρονικού τιμολογίου στο πλαίσιο των Δημοσίων Συμβάσεων».  

1.23 της υπ΄ αρ. 64233/08.06.2021 (Β΄2453/ 09.06.2021) Κοινής Απόφασης των Υπουργών 
Ανάπτυξης και Επενδύσεων και Ψηφιακής Διακυβέρνησης με θέμα «Ρυθμίσεις τεχνικών 
ζητημάτων που αφορούν την ανάθεση των Δημοσίων Συμβάσεων Προμηθειών και 
Υπηρεσιών με χρήση των επιμέρους εργαλείων και διαδικασιών του Εθνικού Συστήματος 
Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (ΕΣΗΔΗΣ)»  

1.24 της αριθμ. Κ.Υ.Α. οικ. 60967 ΕΞ 2020 (B’ 2425/18.06.2020) «Ηλεκτρονική Τιμολόγηση στο 
πλαίσιο των Δημόσιων Συμβάσεων δυνάμει του ν. 4601/2019» (Α΄44)  

1.25 την αρ. 19232/20.03.2020 Υ.Α. του Υπουργού Εσωτερικών περί διορισμού της Γεωργίας 
Βαλατσού του Αθανάσιου σε θέση Υπηρεσιακής Γραμματέως του Υπουργείου 
Εσωτερικών(ΦΕΚ 221 Υ.Ο.Δ.Δ/24.03.2020) σε συνδυασμό με το άρθρο 38 παρ.2 του 
ν.5013/23 (Α12) «Πολυεπίπεδη διακυβέρνηση, διαχείριση κινδύνων στον δημόσιο τομέα και 
άλλες διατάξεις». 

1.26 της υπ' αριθμ. 57654/22.05.2017 Απόφασης του Υπουργού Οικονομίας και Ανάπτυξης με 
θέμα : “Ρύθμιση ειδικότερων θεμάτων λειτουργίας και διαχείρισης του Κεντρικού 
Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων (ΚΗΜΔΗΣ)” (Β’ 1781)  

1.27 την υπ’ αρ.23083/8-4-2022 Απόφαση Γενικού Γραμματέα Ιθαγένειας (ΦΕΚ Β΄ 1717) 
σχετικά με τον καθορισμό των ειδικότερων στοιχείων της παρ. 10 του άρθρου 7 του Κώδικα 
της Ελληνικής Ιθαγένειας,  

1.28 των σε εκτέλεση των ανωτέρω νόμων εκδοθεισών κανονιστικών πράξεων, των λοιπών 
διατάξεων που αναφέρονται ρητά ή απορρέουν από τα οριζόμενα στα συμβατικά τεύχη της 
παρούσας, καθώς και του συνόλου των διατάξεων του ασφαλιστικού, εργατικού, 
κοινωνικού, περιβαλλοντικού και φορολογικού δικαίου που διέπει την ανάθεση και εκτέλεση 
της παρούσας σύμβασης, έστω και αν δεν αναφέρονται ρητά παραπάνω.  

 

2. Τις κατωτέρω αποφάσεις και έγγραφα: 
 
2.1. Την υπ’ αρ.10679/10-02-2023 (ΑΔΑΜ: 23PROC012116806) Διακήρυξη Ανοικτού 
Ηλεκτρονικού Διαγωνισμού  μέσω ΕΣΗΔΗΣ, κάτω των ορίων, επιλογής αναδόχου  για την 
παροχή υπηρεσιών και την προμήθεια αγαθών για την διενέργεια των Εξετάσεων κτήσης του 
Πιστοποιητικού Επάρκειας Γνώσεων για Πολιτογράφηση, της Γενικής Γραμματείας 
Ιθαγένειας με δικαίωμα προαίρεσης για την κάλυψη και των δεύτερων, εντός του δευτέρου 
εξαμήνου του 2023, αντίστοιχων εξετάσεων (Αρ. Συστ. ΕΣΗΔΗΣ για το τμήμα 2 (Αρ. Συστ. 
ΕΣΗΔΗΣ 183078).  



ΑΔΑ: 9ΩΑΡ46ΜΤΛ6-7ΨΠ



  

 
2.2. Τον με Α.Π.21603 ΕΞ 2021/29-06-2021 (Ορθή Επανάληψη 09-09-2021) Οδηγό του 
ΕΣΗΔΗΣ με θέμα: «Έκδοση της υπ’ αριθ. 64233/09.06.2021 ΚΥΑ ΕΣΗΔΗΣ Προμήθειες και 
Υπηρεσίες – Νέες παραμετροποιήσεις/λειτουργικότητες στο ΕΣΗΔΗΣ Προμήθειες και 
Υπηρεσίες».  
 
2.3. Την υπ’ αρ. 12793/16-02-2023 (ΦΕΚ Β΄1055)(ΑΔΑ:Ψ43Ν46ΜΤΛ6-1ΓΜ) Απόφαση 
«Σύστασης Επιτροπών Ανοικτού Διαγωνισμού για την παροχή υπηρεσιών και την προμήθεια 
αγαθών για την διενέργεια των Εξετάσεων κτήσης του Πιστοποιητικού Επάρκειας Γνώσεων 
για Πολιτογράφηση, της Γενικής Γραμματείας Ιθαγένειας» και την υπ’ αρ. 16418/28-02-2023 
Συγκρότηση Επιτροπών Ανοικτού Διαγωνισμού για την παροχή υπηρεσιών και την 
προμήθεια αγαθών για την διενέργεια των Εξετάσεων κτήσης του Πιστοποιητικού Επάρκειας 
Γνώσεων για Πολιτογράφηση, της Γενικής Γραμματείας Ιθαγένειας» (ΑΔΑ:9Θ2Η46ΜΤΛ6-
ΜΒΓ) 
 
2.4. Τo υπ’ αρ.9949/8-2-2023 (ΑΔΑΜ: 23REQ012102978) Αίτημα ανάληψης υποχρέωσης 
(Πρωτογενές αίτημα). 
 

2.5. Τις κάτωθι  αποφάσεις  έγκρισης  δέσμευσης  πίστωσης:  υπ’ αρ. 10273/9-2-2023  
(ΑΔΑΜ: 23REQ012109089, ΑΔΑ: 9ΣΨΙ46ΜΤΛ6-ΓΗΗ) και υπ’ αρ.10276/9-2-2023 
(ΑΔΑΜ:23REQ012109095, ΑΔΑ:ΡΓ8Π46ΜΤΛ6-64Λ). 
 
2.6. Το υπ’ αρ.14553/13-12-2022 Υπηρεσιακό Σημείωμα της Γενικής Γραμματείας Ιθαγένειας 
του Υπουργείου Εσωτερικών (2η ορθή επανάληψη ως προς την εκτίμηση του αριθμού των 
αιτούντων και των αιτούμενων, αντιστοίχως, προμηθειών και υπηρεσιών, ληφθείσα 
ηλεκτρονικά την 23-1- 2023, 1η ορθή επανάληψη: 21-12-2022). 
 
2.7. Την υπ’ αρ. 18721/06-03-2023 (ΑΔΑΜ: 22AWRD012246517) Απόφαση έγκρισης 
πρακτικών παραλαβής, αποσφράγισης & αξιολόγησης των δικαιολογητικών συμμετοχής, 
τεχνικών & οικονομικών προσφορών του Ανοικτού Ηλεκτρονικού Διαγωνισμού μέσω ΕΣΗΔΗΣ 
κάτω των ορίων , ως προς το ΤΜΗΜΑ 2 (Υπηρεσίες συσκευασίας και μεταφοράς εντύπων και 
υλικών) για την ανάδειξη προσωρινού αναδόχου του έργου «Προμήθεια αγαθών και 
υπηρεσιών για την διενέργεια των επικείμενων Εξετάσεων κτήσης του Πιστοποιητικού 
Επάρκειας Γνώσεων για Πολιτογράφηση, της Γενικής Γραμματείας Ιθαγένειας, με δικαίωμα 
προαίρεσης για την κάλυψη και των δεύτερων, εντός του δεύτερου εξαμήνου του 2023, 
αντίστοιχων εξετάσεων». 
 

2.8. Την υπ’ αρ. 19125/07-03-2023 Πρόσκληση υποβολής δικαιολογητικών κατακύρωσης, 
‘προσωρινού αναδόχου’ προς την επιχείρηση ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΑΘ. ΓΙΑΝΝΑΚΕΛΗΣ «AIOLOS 
TEAM», ηλεκτρονικά, μέσω του ΕΣΗΔΗΣ. 
 
2.9. Τον ηλεκτρονικώς κατατιθέμενο μέσω ΕΣΗΔΗΣ (α/α Διακήρυξης: 183078 ημ/νία 
κατάθεσης: 09-03-2023) φάκελο «Δικαιολογητικών κατακύρωσης». 
 
2.10. Τα υπ’ αρ.1. & 2./01-03-2023 (Ηλ. Υπ.  μέσω ΕΣΗΔΗΣ: 02-03-2023) Πρακτικό 
συνεδρίασης της Επιτροπής Αποσφράγισης & Αξιολόγησης των δικαιολογητικών 
συμμετοχής, τεχνικών & οικονομικών προσφορών του Διαγωνισμού, που αφορά στον έλεγχο  
των υποβληθέντων δικαιολογητικών κατακύρωσης (Ημερ. Κοινοπ. μέσω του ΕΣΗΔΗΣ: 02-03-
2023) και στην  ομόφωνη εισήγηση της Επιτροπής περί 1. της αποδοχή της Προσφοράς της 



ΑΔΑ: 9ΩΑΡ46ΜΤΛ6-7ΨΠ



  

Εταιρείας:  «AIOLOS TEAM» ως προς τα Δικαιολογητικά Κατακύρωσης και  2. της 
κατακύρωσης (σύμφωνα με την παρ. 3.3 της διακήρυξης) του αποτελέσματος του υπ’ αρ. 
10679/10-02-2023 (ΑΔΑΜ: 23PROC012116806 2023-02-23) ανοικτού ηλεκτρονικού 
διαγωνισμού μέσω ΕΣΗΔΗΣ, κάτω των ορίων επιλογής αναδόχου για την παροχή υπηρεσιών 
και την προμήθεια αγαθών για τη διενέργεια των Εξετάσεων κτήσης του Πιστοποιητικού 
Επάρκειας Γνώσεων για Πολιτογράφηση, της Γενικής Γραμματείας Ιθαγένειας, με δικαίωμα 
προαίρεσης, για το Τμήμα 2: «Υπηρεσίες συσκευασίας και μεταφοράς εντύπων και υλικών», 
στην εταιρεία «AIOLOS TEAM».  
 
2.11. Την υπ’ αρ. 20640/10-03-2023 (ΑΔΑΜ: 23AWRD012274513 ΑΔΑ: ΨΠΩΝ46ΜΤΛ6-ΨΟΘ) 
Απόφαση περί έγκρισης του 10-03-2023 (Ηλ. Υπ.  μέσω ΕΣΗΔΗΣ: 10-03-2023) Πρακτικού 
συνεδρίασης της Επιτροπής Αποσφράγισης & Αξιολόγησης των δικαιολογητικών 
συμμετοχής, τεχνικών & οικονομικών προσφορών του Ηλεκτρονικού Ανοικτού Κάτω των 
Ορίων Διαγωνισμού για το δεύτερο (2ο) τμήμα (Υπηρεσίες συσκευασίας και μεταφοράς 
εντύπων και υλικών) του έργου: «Προμήθεια αγαθών και παροχή υπηρεσιών για την 
διενέργεια των επικείμενων Εξετάσεων κτήσης του Πιστοποιητικού Επάρκειας Γνώσεων για 
Πολιτογράφηση, της Γενικής Γραμματείας Ιθαγένειας, με δικαίωμα προαίρεσης για την 
κάλυψη και των δεύτερων, εντός του δεύτερου εξαμήνου του 2023, αντίστοιχων 
εξετάσεων».  
 

2.12 Την με αρ. πρωτ. 21332/13-03-2023 «Ειδική Πρόσκληση για την υπογραφή 
συμφωνητικού από τον Ανάδοχο» 
 
2.13 Την με α/α 10/2023 Σύμβαση ανάθεσης του έργου: Υπηρεσίες συσκευασίας και 
μεταφοράς εντύπων και υλικών, που αποτελεί το δεύτερο τμήμα της ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ ΑΝΟΙΚΤΟΥ 
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ μέσω ΕΣΗΔΗΣ, κάτω των ορίων, επιλογής αναδόχου για την 
παροχή υπηρεσιών και την προμήθεια αγαθών για την διενέργεια των Εξετάσεων κτήσης του 
Πιστοποιητικού Επάρκειας Γνώσεων για Πολιτογράφηση, της Γενικής Γραμματείας 
Ιθαγένειας 
 
2.14 Το από 13/10/2023 ηλεκτρονικό μήνυμα του τμήματος Πολιτογράφησης Αλλογενών 
Αλλοδαπών σχετικά με τον πίνακα κατανομής των υλικών ανά ΕΚ/ΕΕΚ. 
 
2.15 Την από 19-10-23 γνωμοδότηση της Επιτροπής παραλαβής καλής εκτέλεσης υπηρεσιών 
με την οποία εισηγείται τη μη αναπροσαρμογή της συμβατικής αξίας, για τους λόγους που 
διαλαμβάνονται σε αυτή 
 
2.16 Το γεγονός ότι ο αριθμός των υποψηφίων της δεύτερης εξεταστικής διαδικασίας του 
έτους 2023 υπερβαίνει το κατώτατο όριο της απόκλισης κατά μόλις πέντε (5) υποψηφίους 
δεν συνιστά ικανό λόγο αναπροσαρμογής της συμβατικής αξίας, καθώς δεν επιφέρει μείωση 
της χωρικής διασποράς των εξεταστικών κέντρων σε σχολεία στην επικράτεια, ήτοι οι πόλεις 
στις οποίες θα λειτουργήσουν εξεταστικά κέντρα παραμένουν δεκατρία (13) όπως και στην 
προηγούμενη εξεταστική περίοδο 
 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 
 



ΑΔΑ: 9ΩΑΡ46ΜΤΛ6-7ΨΠ



  

Αποφασίζουμε την ενεργοποίηση της προαίρεσης της με αρ. πρωτ. 10679/10-02-2023 
Διακήρυξης ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού κάτω των ορίων, μέσω ΕΣΗΔΗΣ (Α/Α 
183078), ως προς τη δεύτερη, κατά σειρά, διαδικασία εξετάσεων εντός του έτους 2023, με 
αντικείμενο την παροχή υπηρεσιών συσκευασίας και μεταφοράς εντύπων και υλικών για τη 
διενέργεια των Εξετάσεων κτήσης του Πιστοποιητικού Επάρκειας Γνώσεων για 
Πολιτογράφηση της Γενικής Γραμματείας Ιθαγένειας που θα διεξαχθούν την Κυριακή 5 
Νοεμβρίου 2023, στην ανάδοχο εταιρεία με την επωνυμία «Απόστολος Αθ. Γιαννακέλης» και  
δ.τ. «AIOLOS TEAM» που εδρεύει στην Ιωάννου Σωτηρίου 5, Τ.Κ. 13677, Αχαρναί Αττικής, με 
Α.Φ.Μ. 043289952, ΔΟΥ ΑΓΙΩΝ ΑΝΑΡΓΥΡΩΝ, και αρ. ΓΕΜΗ: 068072003000.  
 
Η δαπάνη για το δεύτερο τμήμα του διαγωνισμού, συνολικού ποσού δέκα πέντε χιλιάδων 
εννιακοσίων πενήντα  ευρώ (15.950,00€) πλέον ΦΠΑ 24%, ήτοι δεκαεννιά χιλιάδων  
επτακοσίων εβδομήντα οκτώ ευρώ (19.778,00€) συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ, έχει ήδη 
προβλεφθεί στην  με αρ. πρωτ.: 10276/09-02-2023 απόφασης έγκρισης πίστωσης του ΥΠ.ΕΣ. 
και της με α/α 19031 καταχώρισής της στο βιβλίο εγκρίσεων και εντολών πληρωμής της 
Δ/νσης Προϋπολογισμού και Οικονομικής Διαχείρισης, οικονομικού έτους 2023 
(ΑΔΑ:23REQ012109095, ΑΔΑΜ: ΡΓ8ΠΥ6ΜΤΛ6-64Λ) και βαρύνει τον ΑΛΕ 2420104001 του 
Ειδικού Φορέα 1007 202 του προϋπολογισμού εξόδων του Υπουργείου Εσωτερικών (τ. 
Εσωτερικών), οικονομικού έτους 2023. 
 
Η αναθέτουσα αρχή προσκαλεί τον ανάδοχο, το αργότερο έως 24/10/2023 και ώρα 13:00  να 
καταθέσει εκ νέου τα νόμιμα δικαιολογητικά (επικαιροποιημένη φορολογική και 
ασφαλιστική ενημερότητα, στοιχεία νόμιμης εκπροσώπησης, αντίγραφο ποινικού μητρώου), 
μέσω της πλατφόρμας του ΕΣΗΔΗΣ (λειτουργικότητα «Επικοινωνία») του ηλεκτρονικού 
διαγωνισμού με α/α 183078), προσκομίζοντας το συντομότερο δυνατό και πάντως πριν την 
υπογραφή της σύμβασης εγγύηση καλής εκτέλεσης ύψους εξακοσίων τριάντα οκτώ ευρώ 
(638,00), μέσω της πλατφόρμας του ΕΣΗΔΗΣ στον με α/α ΕΣΗΔΗΣ 183078 ανοικτό 
ηλεκτρονικό διαγωνισμό.  
 
 
 
 

 

 

                   

 

 

 

 

Εσωτερική διανομή 

1.Γραφείο κ. Υπ. Γραμματέως  
2.Γεν. Διεύθυνση  Ιθαγένειας 
3. Διεύθυνση Προμηθειών και Υποδομών 
4. Μέλη επιτροπής παραλαβής: 

 Κος Σαριτζόγλου Χρήστος  

 Κος Τζέρπος Αντώνιος 

 Κα Μουρούτσου Λεμονιά 

Η Υπηρεσιακή Γραμματέας 
 

 
Γ. ΒΑΛΑΤΣΟΥ 



ΑΔΑ: 9ΩΑΡ46ΜΤΛ6-7ΨΠ


		2023-10-20T15:48:15+0300
	Athens




